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             Redaktøren har ordet
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Store restriksjoner på å kunne møtes. 
Kirken har hatt begrensninger til maks 200 
personer inne på gudstjenester og konserter. 
Konfirmasjonsgudstjenesten måtte deles i 3 
gudstjenester. For å komme inn i kirken, må alle 
registrere seg med navn og telefonnummer. 
Skulle det oppstå smitte, må det være mulig å 
oppspore alle for å kunne teste mulig smitte.

Menighetslivet har allikevel fungert bra tross 
alle restriksjoner. Av forskjellige grunner har jeg 
kun vært på 2 gudstjenester. Begge har vært 
godt besøkt, og gitt meg gode opplevelser 
i kirkebenken. I disse dager har regjeringen 
kommet med ytterligere innstramminger. 

Smittetallet øker over hele verden, også i 
Norge. Jeg tror vi til dette nummer har fått stoff 
både til glede og ettertanke. Vår gamle res.kap. 
Arnfinn Torjussen har skrevet andakten. Han 
flyttet fra Skien for ca 25 år siden. Mange vil 
nok fremdeles huske en hvitskjegget prest.

Og så har en av landets mest anerkjente 
forfattere med oppvekst i Skien, Tor Åge Brings-
værd, skrevet en annerledes julefortelling.  Etter 
mitt skjønn, en nydelig fortelling som kontrast 
til De tre vis menn og Jesu fødsel i en stall.

Det er nær virkelighet at vi får nytt 
lydanlegg og forhåpentligvis skikkelig lysanlegg 
i kirken. Dette som følge av bl.a. kr. 750 000 fra 
Kulturdepartementets gaveforsterkningsfond.
Jeg har også tidligere skrevet at Kristoffer 
Kleives store drøm om en «orgelfilial» bak 

alteret, nå lar seg realisere. I løpet av 2021/22 
blir orgelet montert av samme firma som 
renoverte hovedorgelet. Vi gleder oss til lyd, lys, 
og ikke minst orgelbrus også fra alteret!

Ringeanlegget er gammelt, og modent for 
utskiftning. Nauen Klokkestøperi har gitt et 
tilbud på vel kr. 400 000. De 4 klokkene kan 
brukes til noen enkle melodier. Og så blir tårnlu-
kene åpnet og lukket uten at kirketjener Trond 
behøver å gå trapper og stige. Kirkevergen har 
ikke midler, så prost emeritus Gunnar Thelin og 
jeg prøver å skaffe finansiering.

Også i år blir det flere konserter i kirken. 
Menigheten har hatt glede av kjærkomne 
inntekter fra disse konsertene. I år blir nok 
inntektene redusert. Julen i Ord og Toner og 
julaftens gudstjenester blir amputert som 
følge av begrensning til 200 personer. Staben 
jobber med hvordan julaften kan deles i flere 
gudstjenester.

Enkelte av bladbudene våre har fått 
problemer med å levere bladet i postkasser 
merket «INGEN REKLAME». Menighetsblader er 
definert som offentlig informasjon i likhet med 
f.eks. valgmateriell, informasjon fra Renovasjon 
i Grenland osv. Det er altså fullt lovlig å putte 
bladet i postkassen. 

Men om du vil reservere deg, kan du ringe 
Menighetskontoret 35 58 11 49 eller sende 
epost til skienmenighet@skien.kommune.no.

Av Inge Apneseth
inge@apneseth.no

Og så er det tid for årets siste 
nummer av menighetsbladet
Det har vært en krevende tid siden 
 landet ble stengt mer eller mindre i 
mars som følge av koronaviruset. 
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             Redaktøren har ordet

En ting er at det er lov i Norge å tegne 
karikaturer av både Gud og Profeten. En annen 
ting er om det er viktig og noe poeng å gjøre 
det. Jeg har vanskelig for å se hva det gagner å 
tegne karikaturer av Profeten, når vi vet at så 
mange mennesker blir såret av det. Muslimer 
flest blir såret, triste og kanskje sinte, men 
aksepterer at vi ikke har noen 
blasfemiparagraf i Norge. Men 
som vi har vært vitne til i de 
seinere år: Noen ekstremister 
misbruker islamsk tro til å gjøre 
terrorhandlinger, og bruker 
karikaturene som begrunnelse.
 
Hva oppnår man ved å karikere 
Profeten, annet enn å gjøre 
mange lei seg eller sinte, og 
noen ekstremister gå amok. Etter min mening 
ingenting. Men det betyr ikke at man ikke skal 
drive religionskritikk. Dersom man mener en 
religion er kvinneundertrykkende så må man 
kritisere det. Dersom man mener religion bidrar 
til å fremme æresvold, tvangsekteskap etc må 
man kritisere det. Dersom man mener religiøse 
samfunn diskriminerer og undertrykker homofile 

må man kritisere det. Dersom man mener noen 
religiøse ledere fremmer hat og undergraver 
samfunnsordenen må det reageres mot disse. 
 
Det er mange religiøse samfunn i Skien. Det 
har i de seinere årene kommet til endel islamske 
samfunn. For mange er dette fremmed. Men de 

som deltar der har sin oppriktige 
tro, som gir deres liv mening. 
Norge er blitt et flerkulturelt og 
flerreligiøst samfunn. Vi som 
deltar i et religiøst samfunn 
mener dette bidrar til å gi livet 
mening, tilhørighet og trygghet, 
og således også er godt for 
samfunnet som helhet. Men vi 
må som religiøse samfunn også 
tåle storsamfunnets blikk på oss. 

Vi må forsvare det vil mener er godt og riktig, 
men også være åpne for at det kan være 
grunnlag for å kritisere oss. 

Av Gustav Søvde
 Leder Skien menighetsråd
gusta-so@online.no

        Lederen har ordet

” Hva oppnår 
man ved å 

karikere Profeten, 
annet enn å gjøre 

mange lei seg 
eller sinte.... 

Må vi karikere Profeten?

VI MOTTAR OVER 200 000 HENVENDELSER I ÅRET 
FRA FOLK SOM TRENGER ET MEDMENNESKE.

KUNNE DU TENKE DEG Å VÆRE FRIVILLIG HOS OSS?

Se kirkens-sos.no
Vi er her. Alltid.

Det skjer terror rundt i Europa. Spørsmålet melder seg for meg: 
Må vi tegne karikaturer av muslimenes Profet for å ivareta vår 
ytringsfrihet? Etter min mening må vi ikke det.
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             Sokneprestens refleksjoner

Julen er jo høytiden som løfter frem for oss 
nærhet: Gud er ikke langt oppe i himmelen et 
sted, men kommer oss nær i Jesus Kristus. Så 
synger vi våre salmer om lys i mørke og «Ingen 
er lenger alene på jorden». Likevel kan vi ikke 
gi hverandre et godt håndtrykk eller en klem. 
I nattverden må brødet legges i et beger med 
god avstand mellom utdeler og mottaker. 

I sorg og avskjed kan få møte opp i 
begravelsen og heller ikke der er 
det rom for å tørke hverandres 
tårer. Vi lengter etter at 
koronatiden skal ta 
slutt, at vi kan samles 
uten frykt for å bli 
smittet eller bringe 
smitte. Når kirkene 
var stengt i vår, 
lærte jeg litt om 
hva det kristne 
fellesskapet betyr, 
-når vi for en tid 
nærmest mistet 
det. 

Muligheten til å være 
sammen om «ord og 
bord» ble tatt fra oss. Det 
føltes ensomt og tomt. 

Vi trenger det kristne 
fellesskapet!  I julen skal vi likevel, på 
tross av smitteverntiltak, få holde frem for 

hverandre «Ingen er lenger alene på jorden» !
 
Mørket omkring oss er mørket før daggry!
Englene kommer med bud om Guds glede:
Midt i vårt mørke er Mennesket blant oss!
Ingen er lenger alene på jorden.

Julens budskap uttrykt i ord av Svein Ellingsen.

Av Øystein Gunnersen
oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Julehøytiden
Det har vært rart å være kirke, som 
forkynner nærhetens budskap, i en 
koronatid der avstand gir trygghet. 
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I år planlegger vi å dele opp tilbudet på fire for-
skjellige tidspunkter, dvs. kortere gudstjenester 
kl. 13, kl. 14, kl. 15 og kl. 16.  Men endringer kan 
komme pga nasjonale smittevernregler, følg med 
i avisene/hjemmesiden.

Gudstjenestene  kl. 13 og kl. 14 får et særlig 
familiepreg.

Kanskje lurt å velge en av de tidlige guds-
tjenestene? Vi har begrensninger på 200 pr. 
gudstjeneste og må si til nr. 201 som kommer at 
det ikke er plass i herberget , -før om en time..

Når du kommer til kirken julaften er det fint om 
du tar med en lapp med navn og telefonnummer 
til alle du kommer sammen med. Så gjør vi regis-
treringen enklere denne dagen på hvor mange 
som kommer til kirken.

Av sokneprest Øystein Gunnersen
oystein.gunnersen@skien.kommune.no

I år må vi gjøre litt endringer pga 
smittevern og covid-19. Vi kan (pr. 1/11) 
ha 200 personer til stede i Skien kirke 
på en gang. En vanlig julaften har vi hatt 
ca. 2 x 750 personer til gudstjeneste. 

Velkommen til 
julaften i Skien kirke!

        Nytt fra menigheten
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Konfirmanter 2020 
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Etter restaureringa av orgelet som ble 
sluttført i 2019 har det gjenstått to prosjekter 
som menighet og fellesrådet har hatt et stort 
ønske om å gjennomføre for å gi Skien kirke 
det løftet den fortjener. Dette er utskifting av 
lydanlegg og etablering av alterorgel tilknyttet 
kirkens hovedorgel. 

Orgelet ble bygget i 1954 av J. H. Jørgensen 
Orgelfabrikk, men prosjektet ble aldri helt 
sluttført. Spillepulten ble utstyrt med fire 
manualer, men kun tre av dem har vært i bruk. 
Den siste manualen var tiltenkt et alterorgel.
Kirkerommet i Skien kirke er utfordrende 
akustisk med tanke på forsterking av lyd, 
spesielt ved tale. Lydanlegget er gammelt og 
utdatert og gir ikke tilfredsstillende lydkvalitet 
ved talte ord. Det har lenge vært et ønske om 
å skifte ut lydanlegget, men det har også vært 
hindret av rommets kompleksitet, som gjør 
dette til en relativ kostbar investering.

Etter orgelrestaurering ble sluttført 
gjenstod det midler på prosjektet som ville 
dekke ett av disse to prosjektene. Etter en 

fantastisk innsats fra 
frivillige i menigheten 
har Skien kirke blitt 
tildelt gaveforsterkningsmidler på hele  
kr.750 000. Dette gjør at både alterorgel og 
lydanlegg kan anskaffes.

I skrivende stund er bestilling på et 6-stemmers 
alterorgel sendt til orgelbygger Karl Schuke 
Berliner Orgelbauwekstatt GMBH. Dette vil bli 
plassert bak alteret og vil ikke være synlig fra 
kirkerommet. Forventet levering fra orgelbygger 
er sent 2021.

Mens dette skrives er vi også helt i slutten 
av anbudskonkurranse på nytt lydanlegg. 
Forventet etablering av nytt lydanlegg er tidlig 
2021.

For Skien kirkelige fellesråd

Jan Einar Hals
Assisterende kirkeverge
janeinarbjerke.hals@skien.kommune.no

Nytt lydanlegg og alterorgel

Skien menighet trenger din støtte! 

         Andakt av Arnfinn Torjussen       

Året 2020 har vært utfordrende på mange måter, også 
økonomisk for Skien menighet. Benytt gjerne vedlagte giro 
som en inspirasjon til å støtte menighetens arbeid. Det kan 
også gjøres ved å benytte Vipps nr 55096, merk gjerne 
innbetalingen med «gave». Vi ønsker å fortsette i 2021 
våre tilbud til barn og unge, korvirksomheten, og ikke minst 
de viktige diakonale tiltak menigheten er engasjert i. Takk 
for din gave! Du kan også få skattefritak for gaver til Skien 
menighet, kontakt menighetskontoret for mer info.
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Den store lysfesten

         Andakt av Arnfinn Torjussen

Det er den store lysfesten, Loy Krathong, ved 
fullmåne i den 12. måned i året 2549 etter 
Buddhas fødsel. - 5. november 2006 etter Kristi 
fødsel. En av de flotteste festene i Thailand. 
Det kryr av folk. Festen bringer lykke. Hundrevis 
av lysende luftballonger stiger opp mot 
himmelen. De tar med seg alle de gode tankene 
og ønskene.
 
Så blir skåler med bananblader, lys og 
røkelsespinner sendt ut på sjøen, mens de ber 
en bønn. Skålene skal ta med seg alle de vonde 
minnene, tankene og nederlagene.

Nå går vi mot jul. Som hos oss er den store 
lysfesten. Da tenner vi lys overalt. Midt inne i 
dettee lyshav dukker det opp juledags tekst, 
som forteller om høyt: «Ordet- Kristus – ble kjød 
og tok bolig i blant oss» - Det sanne lys, som 
lyser for hvert menneske, kom nå til verden». 

Og Sakarja, far til døperen Johannes synger det 
ut, når han skjønner hva som er i ferd med å 
skje «lyset fra det høye skal gjeste oss som en 
soloppgang».

Lyset har jo mange funksjoner. I mørket er det 

lyset som viser oss veien. 
Og på film som ikke er 
fremkalt sletter lyset ut 
det som har festet seg. 
Han, lyset, Kristus, som er julens innhold bringer 
med seg lys inn i vår tilværelse og over våre liv. 

Men er vi skikkelig bevisste på hva vi feirer?  For 
mens buddhistene kan sende skålene med lys 
og røkelse på sjøen for å ta bort det mørke i 
livet, har vi løftene fra Han som er lyset om at 
nederlagene og de mørke sidene i våre liv kan 
slettes ut fordi Han får lyse på dem, på den 
gode fredagen, i kirkens største høytid, påsken. 
For jul og påske hører sammen.

Og mens de lysende ballonger stiger opp på den 
thailandske lysfest med de gode ønsker, feirer 
vi påskedag, livet og oppstandelsens dag - hver 
søndag. Juledag og påske gir en helt annen 
himmelhvelving over livet. For han som vi feirer 
fødselen til, gir oss fremtid og håp. 

MERRY CHRISTMAS

Av Arnfinn Torjussen 
arnfinn.torjus@gmail.com

 

Årets siste gudstjeneste i Veløskapellet er 6. 
desember med Ole Holmen som taler.
Vinterstengt fram til 7. mars.

Vealøskapellet

Bladbud
                          Mange bladbud gjør 
                           en fantastisk jobb 
                            for å distribuere
                         bladet du nå leser.
I enkelte områder behøver vi 
bladbud som 3-4 ganger i året kan 
ta del i denne mosjonen.
Ta kontakt med menighets-
kontoret hvis du kan bidra!



Mørket omkring oss 
er mørket før daggry

Mørket omkring oss er mørket før daggry!
Englene kommer med bud om Guds glede:
Midt i vårt mørke er Mennesket blant oss!
 Ingen er lenger alene på jorden. 

Englenes lysglans forsvinner i natten.
De som fikk bud, gjør seg rede til oppbrudd,
vandrer i mørket og finner Guds bolig.
 Ingen er lenger alene på jorden.

Mørket er ikke for mørkt for Guds øye.
Han som er Kjærlighet, er ved vår side.
Uskadd av mørket er Mennesket blant oss!
 Ingen er lenger alene på jorden.

Englenes lysglans forsvinner i natten.
Ordet de bragte, blir aldri tatt fra oss,
ordet om Mennesket, kommet til verden!
 Ingen er lenger alene på jorden.

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig.
 Ingen er lenger alene på jorden.

Mennesket (med stor bokstav)
= Menneskesønnen

Svein Ellingsen
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Fylt av glede 
over livets 
under

Mange av oss fylles av stor glede over underet 
det er å få egne barn eller barnebarn som bæres 
fram til døpefonten.

Dåp er å ta imot Guds kjærlighet for de små 
med ukjent framtid og bli ønsket velkommen inn 
i menigheten og den verdensvide kirke. 

‘Det som skjer i dåpen gir oss trygghet’.

Salmen tar for seg forventning og følelser for 
dåpsfølget i de 3 første versene. Den kan deles 
opp og avslutte dåpen med å synge de 3 siste 
versene og til slutt synges:
‘Herre la vår tro bli fylt av glede’.

        Min salme av  Halvor Bjørkum

En av de fineste salmer for meg er 
Svein Ellingsens dåpssalme.

Fylt av glede over livets under 
(NoS 586)

Fylt av glede over livets under,
med et nyfødt barn i våre hender,
/: kommer vi til deg som gav oss livet:/ 

Fylt av beven foran ukjent fremtid
legger vi vårt barn i dine hender.
/: Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.:/ 

Fylt av undring er vi i din nærhet!
Du som bærer verdensrommets dybder,
/: venter på de små og tar imot oss.:/ 

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,
er vi født på ny til liv i Kristus,
/: til et åpent liv i tro og tillit.:/ 

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,
/: dåpens lys forblir når livet slukner.:/ 

Større rikdom enn hva ord kan romme,
har du gitt oss gjennom dåpens gave.

/: Herre, la vår tro bli fylt av glede!:/ 

Av Halvor Bjørkum 
hbjorkum@yahoo.no

Fo
to

: D
ar

ia
 O

by
m

ah
a 

/ P
ex

el
s



10 l SKIEN MENIGHETSBLAD

Min herre har alltid elsket 
nattehimmelen. Hvor ofte har han ikke 
kalt meg til seg. Når han selv ikke fikk 
sove. Og sammen har vi stått - i et av 
tårnene - eller på det flate taket over 
sovekammeret - og han har lært meg å 
finne De syv og mange andre bilder. 
Min herre sier at lysdansen der oppe 
er en himmelsk bok, skrevet med Guds 
egen håndskrift. 
Jeg glemmer aldri kvelden da vi så Den 
store stjernen for første gang. Som 
om tusen regnbuer hadde laget en 
skinnende knute, et lys ... sterkere enn 
fullmånen. Jeg har aldri sett min herre 
så opphisset. Han sa at nå ble det født 
en mektig fyrste. Et sted i vest. Og at 
det var Himmelens vilje at vi straks avla 
denne fyrsten et besøk og viste ham 
vår respekt. 

 Så vi dro. 
 Samme natt. 
 Et stort og staselig følge. 

Min herre er gammel. Å ri en kamel i flere 
dager er ikke lenger det han setter mest 
pris på. Men hele tiden prøvde jeg å 
muntre ham opp. Det er min oppgave her 
i livet. Min herre er konge. Og jeg er hans 
narr. Jeg får ham til å tenke på andre 
ting. Jeg lindrer. Jeg får ham til å le.

Vi var ikke de eneste som hadde sett 
stjernen - og som fulgte den. Snart 
møtte vi også andre som skulle samme 
vei. Som hadde samme ærend. Da vi 
nådde jødenes land var vi tre konger som 
reiste i følge. En karavane med mange 
hundre tjenere og soldater, foruten 
hester, hunder, kameler og elefanter ...

Denne historien har jeg hørt av en 
gammel cirkusklovn, som jeg kjente en 
gang. Jeg tror jeg var åtte eller ni år. Jeg 
husker ikke hvordan vi ble venner, men 
så lenge cirkuset var i byen, besøkte 
jeg ham hver eneste dag etter skoletid. 
Vi pleide å sitte i gresset like utenfor 
den lille, skjeve, rare vognen hans. Han 
fortalte meg om alt han hadde opplevd, 
om spennende reiser til fremmede land, 
langt borte. Men en dag fortalte han 
en historie som var annerledes enn alle 
andre. Jeg husker han smilte, så på meg 
– lenge – og så sa han: ”Dette er en 
gammel og veldig viktig historie - som 
vi klovner forteller hverandre, og som 

vi har lovet å gi videre: Til barna våre 
– eller til barn som vi skulle ønske vi 
var fedre til. Den handler om noe som 
hendte for nesten to tusen år siden, 
og når jeg forteller, kommer jeg til å 
late som om jeg er han som opplevde 
alt dette. For slik har historien alltid 
vært fortalt, og slik skal den bestandig 
fortelles. Lytt nøye. Slik at også 
du ... en gang ... kan bringe den videre ... 
til dine egne små klovner.”
 Og så fortalte han. Det som jeg her 
har forsøkt å skrive ned. 
 Neste dag - da jeg kom fra skolen – 
var cirkuset reist videre. 
 Jeg så ham aldri igjen.

DE HELLIGE TRE NARRER
av 

Tor Åge Bringsværd
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Hva hadde vi ventet å finne? Vi hadde 
ventet å finne en fyrste enda mektigere 
enn noen av de tre vi red sammen med. 
Vi hadde ventet å finne en Kongenes 
konge og en hersker uten like.  Men 
vi fant … en stall, et skur, en liten 
falleferdig rønne.  Vi fant to sultne og 
slitne ungdommer. Langt hjemmefra. En 
fattig snekker, hans unge kjæreste - og 
barnet hun nettopp hadde født.

Det hele gjorde oss forlegne. Vi visste 
ikke riktig hva vi skulle tro eller mene. 
Og jeg kunne se at vi også gjorde dem 
forlegne - de der inne. Men vi hadde 
reist langt. Og mens resten av følget 
ventet utenfor gikk de tre kongene - 
Kaspar, Melchior og Balthazar - inn i den 
trange stallen. 

Gjennom den åpne døren, gjennom 
sprekker i veggen, kunne vi se at de 
knelte ned der inne. Og ga barnet gaver: 
røkelse, myrra - slike gaver som konger 
og keisere gjerne gir til hverandre.

Jeg forsto ingenting. Jeg var bare en 
stakkars narr og gjøgler. Det hele virket 
aldeles meningsløst. Jeg så på de tre som 
lå på kne. Jeg så på dyrene som flokket 
seg omkring dem. Jeg så på de fattige 
foreldrene. Jeg så på barnet, som de 
hadde lagt i en krybbe. Jeg hørte at det 
gråt. Moren prøvde å roe den lille. Men 
guttebarnet var utrøstelig. Som om all 
verdens sorg og elendighet var lagt på 
det. Og som om vekten av alt dette var 
mer enn det ennå kunne makte. 

Jeg vet ikke hva som gikk av meg. Men 
plutselig visste jeg at også jeg måtte 
inn. Jeg og de to andre gjøglerne. For 
hver konge hadde sin egen narr. Og nå 
tok jeg tak i mine yrkesbrødre og trakk 
dem med meg - inn i stallen. 

Jeg forstår ikke at jeg torde. For jeg så 
det lynte i min herres øyne. Men jeg 
hadde ikke tanke for annet enn barnet – 
barnet som gråt ... 

Og vi satte i gang vi tre – vi tre narrer 
– vi slo hjul og stupte kråke, vi holdt 
ni baller i luften på en gang, vi hinket 
omkring og galte som yre haner. 

Og snart måtte våre herrer smile.  
Barnets far begynte også å småle. Og 
selv barnets mor... skjøv håret vekk fra 
pannen – takknemlig, med et blikk som 
jeg aldri vil glemme. For nå – litt etter 
litt holdt gråten opp. Barnet veltet seg 
over på siden – og så på oss. Det var 
nyfødt. Likevel hadde det et ansikt så 
våkent og klart at det kvakk i oss.

Da falt vi på kne. For vi forsto at stedet 
var hellig. At barnet var hellig. At det var 
en hellig familie. At kongene heretter 
ville bli kalt De hellige tre konger. Da 
knelte  også vi – De hellige tre narrer. 
Og mens vi lå på kne foran krybben, 
fortsatte vi å skjære de latterligste 
grimaser. Vi blunket. Vi rynket på nesen. 
Til alle lo. Til hele stallen klukket av 
latter. Til barnet glemte sorg og sult og 
tørst og kulde. Til det så på oss med 
øyne som strålte slik at selve luften 
lyste omkring oss.

Siden – nå som jeg forstår mer – pleier 
jeg å legge til: For la ingen tenke ille 
om latter. Latter og kjærlighet vil alltid 
høre sammen. Derfor har det vært min 
stolthet å kunne si: Dette var min gave 
... dette var gaven fra De hellige tre 
narrer: ikke at vi skjenket gull, røkelse 
eller myrra – men at vi ga barnet glede.
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 Vinterprogram Skien kirke

GUDSTJENESTER

NOVEMBER
29.11  kl 1100 Familiegudstjeneste v/Skjeldal. Skien kirkes barnekor  

DESEMBER 
06.12 kl 1100 Gudstjeneste v/Gunnersen. Stefanusalliansen   
13.12   kl 1100 Gudstjenste v/Skjeldal. St. Johanneslogen deltar. 
20.12 kl 1100  Gudstjeneste v/Jettestuen. 
24.12 kl 1300  Julegudstjeneste v/ Jettestuen 
24.12 kl 1400 Julegudstjeneste v/Jettestuen. Skien kirkes barnekor/solist   
24.12 kl 1500 Julegudstjeneste v/Gunnersen 
24.12 kl 1600 Julegudstjeneste v/Gunnersen. Skien kirkes Jentekor/Solist  
25.12 kl 1200 Høytidsgudstjeneste. v/Gunnersen. Kantoriet
27.12 kl 1100 Romjulsgudstjeneste v/Skjeldal.  

JANUAR  
01.01 kl 1100 Prostigudstjeneste  v/Jettestuen m.fl. 
03.01 kl 1100 Gudstjeneste v/Jettestuen 
10.01  kl 1100  Gudstjeneste v/Skjeldal 
17.01 kl 1100 Gudstjeneste v/ Gunnersen 
24.01 kl 1100 Gudtstjeneste v/ Skjeldal, Skien kirkes jentekor 
31.01 kl 1100 Gudstjeneste v/Gunnersen, To Spir  

FEBRUAR  
07.02   kl 1100 Gudstjeneste v/ Gunnersen
14.02 kl 1100 Familiegudstjeneste v/ Jettestuen. Skien kirkes barnekor 
17.02 kl 1900  Skriftemålsgudstjeneste 
21.02 kl 1100 Gudstjeneste v/ Gunnersen Skien KFUK/M og K-koret
28.02 kl 1100 Gudstjeneste v/ Gunnersen

MARS  
07.03 kl 1100 Gudstjeneste v/ Skjeldal 
14.03 kl 1100 Familiegudstjeneste v/ Jettestuen  
21.03 kl 1100 Gudstjeneste v/ Skjeldal og konfirmantene. 
28.03 kl 1100 Gudstjeneste v/ Gunnersen

JULEKONSERTER  (Endringer kan forekomme)
02.12. kl 1800  Kulturskolens julekonsert (gratis) 
04.12 kl 1800 Harmoni UB fra Skien vidregåendeskole (bill) 
08.12.kl 1730 og 2000 Stille Natt (bill)  
09.12 kl  Åpne dørers julekonsert Soul Children (bill) 
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 Vinterprogram Skien kirke

12.12 kl 1600 og 1830 JULEN I ORD OG TONER (gratis) 
13.12 kl 1800 Helene Bøksle  (bill)
15.12 kl 1730 og 2030 Trygve Skaug  (bill) 
16.12 kl 1800 oh 2100  TSO og Con Vocale  (bill) 
18.12 kl 1800 Julenatt (avlyst) 
20.12 kl 1830  Tre Sopranos  (bill) 
21.12 kl 1800 og 2030  Tre Sopranos (bill) 

Endringer kan forekomme pga 
smittevern, følg m ed i avisene og på www.skienkirke.no

Holbergs gate
selskapslokaler • møterom • konferanser • jubileer3

SUPERTIRSDAG
Oppstart 12.01 26.01, 9.02, 9.03, 23.03, 06.04, 20.04, 04.05 og 18.05
Felles middag kl 1630 (kr. 50 /familie - påmelding til  485 04 001
Småbarnsang og hobbyaktivitet kl 1700-1745

SKIEN KIRKES BARNEKOR
Hver tirsdag kl. 1700 -1745
Dirigent: Alexander Cadden

TO SPIR
Annenhver onsdag kl. 1900. 
Dirigent Arild Bakke 

SIMEN Holbergsgate 3 – Ungdomshuset 2 etg. 
(åpne treffkvelder tilrettelagt for mennesker med utviklingshemning)  
Mandager: 23.11, 07.12. kl 1800 -2000
Alle er velkommen!  

TROSOPPLÆRING
LIVETS JULETRE 14.12       
for aldersgruppe  - 5 åringer 

Se side 16 for program for 
våren 2021

Påmelding se hjemmeside www.skienkirke.no 

barn og unge i den norske kirke

I SKIEN 
KIRKE

SKIEN KIRKES JENTEKOR
Hver tirsdag kl.1900.    
Dirigent Kari Lise Høgseth   

SKIEN KANTORI     
Hver torsdag kl.1900. 
Dirigent: Guy Poupart

NYHET! HEDVIGS SALONG
Holbergsgate 3 – Ungdomshuset 2 etg. 
Hverdagens kirkekaffe 
Torsdag 10.12  - kl.1200 -1430 

Følg oss gjerne på facebook :   
Skien kirke  og Skien kirke – kultur 

Skien menighetskontor:  35 58 11 49 
Adresse: Schweigaardsgt. 11 3717  Skien 
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Lyng & Løberg A/S
AUT. RØRLEGGERFORRETNING

Liegt. 25 - 3717 Skien
Tlf. 35 58 84 50 - Fax 35 58 84 51

Mobil 920 87 001

VI ER HER – ALLTID!

Lundegata 35, 3722 Skien
Tlf 35 51 91 50

Skauen 
kristelige skole
10-årig kristen grunn-
skole for hele Grenland, 
noe for ditt barn?

Ta kontakt for mer 
informasjon:
Tlf. 35 50 54 00 
skauen.skole@delk.no
www.delk.no/skauen

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

Støtt våre annonsører 
– de støtter oss!

G R A V S T E I N E R    -    N A V N T I L F Ø Y E L S E R 
Tlf: 35 53 91 19     E-post: telemark@strandbergstein.no 
Ny adresse :  Kjørbekksvingen 1, 3735 Skien (v/Biltema) 

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN
LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

H. CHRISTOFFERSEN
GULLSMEDEN PÅ LIETORVET

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23



Nå er det mezzosopranen Kari Lise Høgseth 
som leder og dirigerer de unge sangfuglene.
Jentekoret øver i kirken hver tirsdag. 
Fra 18.30 til 20.00.

Skien kirkes jentekor bidrar ved siden 
av egne konserter, ofte i gudstjenester. 
Både med egne nummer og som 
berikende del av liturgien.

Jentekoret
   Skien kirkes Jentekor 

«Kom, la oss juble for 

Herren!» av Harald 

Gullichsen ble her flott 

fremført fra galleriet. 

(Foto: Birgitte Wærstad)
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Barnekoret er for deg som går i 3.-7. klasse. 
Vi synger mange forskjellige sanger, 
fra barnesalmer til klassiske sanger og 
barnegospel. Flere ganger i året synger 
vi på gudstjeneste i kirka og på andre 
arrangement. For plan og program
– kontakt dirigent Alexander Cadden.
Kontakt: alexandercadden@gmail.com

Øvelser hver tirsdag kl.17-17.45 
i Holbergsgate 3.

2020 har vært et spesielt 
år, og mange aktiviteter har vi 
flyttet eller endret. Vi vet enda lite om 
våren 2021. I alle aktiviteter vi har følger 
vi smittevernreglene som gjelder på 
tidspunktet og jobber stadig med å få 
kommunisert godt så alle føler seg trygge. 
Dersom vi ikke klarer å gjennomføre en 
aktivitet innenfor smittevernreglene vil vi 
avlyse og sette opp et nytt tidspunkt 
lenger frem.

Bli med på Supertirsdag! Tirsdager 16.30-
18.00. Vi starter med å spise middag 
sammen. Det er for hele familien, så hjertelig 
velkommen til store og små. Etterpå er det tid 
for en andakt, barnekoret øver og de mindre 
barna har sang og lek. Vi lager også noe fint 
på hobbybordet.

Vil du ha en melding innfor tirsdagene? 
Gi beskjed til Laurie på mobil: 485 04 001.

Datoer vår 2021
12/1, 26/1, 9/2, 9/3, 23/3, 6/4, 20/4, 
4/5 og 18/5.
 

 Informasjon om barnekoret Smittevernsinfo

SUPERTIRSDAG!SUPERTIRSDAG!
Velkommen til...

Disse trosopplæringstiltakene planlegges for våren 2021: 

Lys Våken (11-åringer)  ........30. & 31. januar

Tårnagenter (8-åringer)  .......13. & 14. februar

4-årsbok ..................................14. mars

6-årsklubb m/bokutdeling ...6., 13., 20., og 25. april

Kirkens bursdag  ....................31. mai

I tillegg får 4- og 7-åringer påskehilsener i posten, 
13-åringene får invitasjon til å sjekke hva GUTS 
ungdomsklubb er, og blivende konfirmanter får 
invitasjon til oppstart! 

Har du spørsmål eller 
ønsker mer info. 
Se vår hjemmeside 
eller ta kontakt! 
www.skienkirke.no 

barn og unge i den norske kirke
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SIDESIDE

VITSERVITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
ooss mmdduueerrSS iillkk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feilFinn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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Olav  Kinsbekken Kjeldby 
Melanie Ødegård Hansen 
Anna Sund 
Oskar Fykse Dahl 
Bør Svindal Artnzen 

DØPTE I SKIEN KIRKE

DØDEDØDE BOSATT I SKIEN SOKN

Roger Teigen 
Ragnhild Dalen 
Reidar Tveitan 
Eva Lefsaker 
Arnold Martin Fredriksen 
Ester Solfrid Slettemoen 

Torleif Andreasson Innleggen
Karen Marie Eie
Arvid Smith 
Tore Holm
Henriette Hjelti Samuelsen 
Tor Erling Marthinsen 
Odd Harry Langbakk 
Kjell Folkestad 
Audun Muggerud 

Sigurd Kolbjørn Lifjeld 
Margit Rød
Jan Melum 
Rolf Eggar 
Bjørg Skaane 
Synnøve Solveig Bjerke 
Gunn Ellefsen 
Berit Rønningen 
Ivar Stulen 

Skien kirke er som en domkirke 
i størrelse og innhold, religiøst 
som visuelt, noe som bergtar de 
fleste av kirkegjengerne. Mange 
tenker kanskje ikke på det faktum 
at kirken også er en brukskirke for 
alle kirkelige handlinger, også ved 
bryllup og begravelser.

Noen mener kanskje at kirken blir 
for stor for slike handlinger, men 
innholdet i disse har ikke noe 
med kirkens størrelse å gjøre, 
derfor kan alle oppsøke kirken i 
glede og i sorg.
Forutsetningen er at man er 
medlem i Den norske kirke, da 
betaler man ikke noe.

Tilhører man et annet 
trossamfunn, må man betale en 
mindre sum.
 
Skien kirke er en kirke for alle, 
ikke bare ved barnedåp og 
konfirmasjon, men også for 
bryllup og begravelser. Ønskes 
begravelsen i Skien kirke, tar man 
dette opp med begravelsesbyrået, 
ønskes bryllup, tar man kontakt  
direkte med Skien kirke.

Skien kirke skal brukes i glede og  
sorg  og er der for alle!
 
Nina Melfald
melfa@online.no

BRUK SKIEN KIRKE!
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Redaksjonen for dette nummer: Inge Apneseth (redaktør), Halvor Bjørkum,  Øystein Skaland
Nina Melfald og Øystein Gunnersen.

E-post til redaksjonen er: skien.menighet @skien.kommune.no

SKIENSKIEN 
MENIGHETSBLADMENIGHETSBLAD
                                                           skienkirke.no 

Skien Menighetskontor, Schweigaardsgt. 11 
Telefon: 35 58 11 49
E-post: skien.menighet@skien.kommune.no 

Mona Skifjeld, menighetsekretær
Telefon: 35 58 11 49  
E-post: annemona.skifjeld@skien.kommune.no 

Øystein Gunnersen, 
sokneprest
Telefon: 35 58 90 75 / 41 45 78 74 
E-post: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Liv Espeland Jettestuen, 
prost
Telefon: 35 58 90 81 / 991 58 627
E-post: livespeland.jettestuen@skien.kommune.no 

Synnøve Skree Skjeldal, 
kapellan
Telefon: 35 58 90 74 / 95 99 20 06

Trond Kåre Andersen, kirketjener
Telefon: 48 22 90 11 
E-post: trond-kaare.andersen@skien.kommune.no 

Skien Kirke kirketjenerkontor
Telefon: 35 52 24 71

Torunn Skifjeld, diakon
Telefon: 35 58 90 78 / 45 23 46 07  
E-post: torunn.skifjeld@skien.kommune.no 

Anna Erika Myrvold, 
Fagleder for trosopplæring
Telefon  35 58 90 77 
E-post: annaerika.myrvold@skien.kommune.no

Laurie Kjernald, ungdomsdiakon
Telefon. 35589078 / 48504001
Mail: laurie.kjernald@skien.kommune.no

Karolina Wisniewska, kantor
I permisjon  fram til våren 2021.

Tormod Øvrum, kantor
Telefon: 45 40 70 75
E-post: tormod.ovrum@skien.kommune.no

Kirkegårdskontoret Nordre Gravlund
Telefon: 40 40 65 71 

Kirkevergen i Skien
Telefon: 35 58 11 80 
E-post: kirkevergen@skien.kommune.no

gis ut av Skien menighet. Det kommer ut 3-4 ganger i året og deles ut 
gratis til alle hjem i Skien sokn. Frivillig kontingent kr 200,- pr. år bankgiro 
2680 36 04990 eller Vipps 55096. Adresse: Schweigaardsgate 11, 
3717 Skien. 

Forsidefoto av Kantor Tormod Øvrum i Skien 
kirke, tatt av Gudmund Kverndalen.
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